

Resolución de Consejo Directivo 286 / 2024 - NAT -UNSa Expte. Nº 10.459/2022 - Aceptar la renuncia del Dr. César Moreno como Director de la Escuela de Ciencias Naturales-SRO De: NAT - DIRECCION GRAL, ADM, ACADEMICA



Salta, 17/09/2024

## VISTO:

La presentación de fs. 441 del Dr. César G. Moreno, Director de la Escuela de Ciencias Naturales de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad; y

## CONSIDERANDO:

Que mediante la misma pone a disposición de este órgano su renuncia en el citado cargo, por los motivos esgrimidos en su presentación.

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja aceptar la renuncia presentada por el Dr. Moreno al cargo de Director de la Escuela de Ciencias Naturales (SRO).

Que el Consejo Directivo de esta Facultad en la Reunión Ordinaria Nº 13-24 del diez de setiembre último aprobó el dictamen de Comisión de Docencia y Disciplina de fs. 441 (Vta.) en su totalidad.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

## RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- ACEPTAR la renuncia del Dr. CÉSAR GABRIEL MORENO como Director de la Escuela de Ciencias Naturales de la Sede Regional Orán, en transición a Facultad - cargo en el que fue designado mediante resolución R-DNAT-2022-1604 - en virtud de los motivos expresados en el exordio y a partir del día 10 de setiembre de 2024.

ARTÍCULO 2º.- AGRADECER al Dr. César G. Moreno por el trabajo realizado durante su mandato y el compromiso demostrado hacia la Institución.

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber a quien corresponda, remítase copia al Dr. Moreno, Escuela de Ciencias Naturales, Dirección, Secretaría y Consejo Asesor de la Sede Regional Orán (en transición a Facultad), Dirección Adm. de Docencia, Dirección Adm. de Alumnos; publíquese en el Boletín Oficial de esta Universidad y siga a Dirección Gral. Adm. Acad. a sus efectos.

Dra. NORMA REBECA ACOSTA Secretaria Académica

Facultad de Ciencias Naturales

1/1

icias Naturales